HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

KHÓA 4

Số: 04/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 10 năm 1994

NGHỊ QUYẾT
CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH KHÓA 4

KỲ HỌP THỨ 21 NGÀY 14 VÀ 15/10/1994

Về việc bán nhà ở thuộc sở hữu Nhà nước cho người đang thuê

- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân sửa đổi

ngày 21 tháng 6 năm 1994;

- Căn cứ Nghị định 61/CP ngày 05/7/1994 của Thủ tướng Chính phủ về

mua bán và kinh doanh nhà ở;

- Căn cứ Chỉ thị 346/TTg ngày 05/7/1994 của Thủ tướng Chính phủ về việc

tổ chức thực hiện các Nghị định của Chính phủ về “quyền sở hữu nhà ở và

quyền sử dụng đất ở tại đô thị” và “mua bán và kinh doanh nhà ở”;

- Căn cứ các thông tư của Bộ liên quan đến việc bán nhà ở thuộc sở hữu

Nhà nước cho người đang thuê;

- Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân thành phố tại công văn số 4675/UB-

QLĐT ngày 05/10/1994 về việc đề nghị Hội đồng nhân dân thành phố thông qua

đề án bán nhà ở thuộc sở hữu Nhà nước cho người đang sử dụng tại thành phố

Hồ Chí Minh;

- Căn cứ ý kiến của các Đại biểu tại kỳ họp;

QUYẾT NGHỊ

Điều 1.- Chấp thuận đề án bán nhà ở thuộc sở hữu Nhà nước cho người

đang thuê tại thành phố Hồ Chí Minh do Ủy ban nhân dân thành phố trình tại kỳ

họp.

Điều 2.- Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố làm tờ trình Thủ tướng

Chính phủ xét duyệt Đề án nói trên; tổ chức thực hiện đề án sau khi Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt.

Điều 3.- Hội đồng nhân dân thành phố kiến nghị Thủ tướng Chính phủ sớm

có quyết định cho thành phố thực hiện việc bán nhà thuộc sở hữu Nhà nước cho

người đang thuê và cho thành phố được thực hiện trong thời gian từ 2 đến 3 năm.-

T/M HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Chủ tịch

Lê Khắc Bình